



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



Pregão Eletrônico nº006/2020
Processo nº 2020.01.13.01
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.906.039/0001-06 06.665.121-2

REPRESENTANTE E CARGO: RICARDO COSTA ROMÃO

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: Nº 2004098005360SSP - Ce, e do CPF De Nº042.967.393-01

ENDEREÇO e TELEFONE: RAIMUNDO ARRUDA 568A PARQUELANDIA, - FORTALEZA

AGÊNCIA e N.º 1218-1 DA CONTA BANCÁRIA 58418-7 BANCO DO BRASIL

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 NOVENTA dias, contados da data de sua emissão

3. Formação de preço.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CARNE BOVINA EM TASCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674)	FORT BOI	KG	5.000	R\$ 18,93	R\$ 94.650,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	FORT BOI	KG	20.000	R\$ 12,61	R\$ 252.200,00
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	FORT BOI	KG	2.500	R\$ 25,83	R\$ 64.575,00
4	FILETE DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000g a 2000g do produto.	MAR DE DELICIA	KG	2.500	R\$ 19,92	R\$ 49.800,00
5	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	FRIATO	KG	20.000	R\$ 9,30	R\$ 186.000,00
6	PERNIL SUÍNO EM CUBOS CONGELADO. Carne suína processada, congelada, sem pele e sem gordura, com aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Isento de conservantes ou aditivos. Embalagem primária: filme plástico multicamada plano atóxico selável contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com SIE ou SIF.	FRIMESA	KG	4.000	R\$ 13,29	R\$ 53.160,00
setecentos mil, trezentos e oitenta e cinco reais						R\$ 700.385,00

LOTE 02 FORMULADOS



EMPRESAMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1000g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	VIA LACTEA	KG	5.500	R\$ 6,97	R\$ 38.335,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	YOKI	KG	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
3	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Produto pronto para o preparo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1kg do produto, acondicionado em caixa de papelão com capacidade para 10Kg de peso líquido. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	FORMA FACIL	KG	4.000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
4	CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ARROZINA	KG	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
5	CEREAL DE MILHO. Cereal a base de milho para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	MUCILON	KG	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	VIA LACTEA	KG	12.000	R\$ 14,99	R\$ 179.880,00
7	LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de fiandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a 400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	SOYA	KG	170	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
8	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	FORMA FACIL	KG	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
9	MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. Mistura para o preparo de mingau de aveia sabor banana. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	FORMA FACIL	LATA	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
10	MINGAU DE TAPIOCA. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.	FORMA FACIL	KG	5.000	R\$ 9,75	R\$ 48.750,00
quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais						R\$ 444.398,00

LOTE 03 MERCEARIA



EMPRESAMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	20.000	R\$ 2,58	R\$ 51.600,00
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	25.000	R\$ 2,93	R\$ 73.250,00
3	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
4	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL CUM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	FINNA	KG	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 ? ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 ? ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	7.000	R\$ 2,60	R\$ 18.200,00
6	FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	5.000	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
7	FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade ? máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	2.500	R\$ 5,32	R\$ 13.300,00
8	GOMA PARA TAPIOCA. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	2.000	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00
9	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 400 a 500g do produto.	PRECIOSO	KG	400	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00
10	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um para dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Data de validade na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	REALEZA	KG	2.000	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

11	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre. Produto esterilizado. Alimento pouco ácido. Composição nutricional para 60g apresentar 15g de proteínas, ômega 3 (0,6g) e sódio 180mg. Ingredientes: sardinha, óleo de soja e sal. Embalagem de 125g. Apresentar data de fabricação, validade e carimbo do Ministério da Agricultura e SIF.	ROBSON CRUSOE	UND	5.000	R\$ 3,53	R\$ 17.650,00
duzentos e vinte e sete mil, setecentos e doze reais						R\$ 227.712,00

LOTE 04 BISCOITOS E MASSAS

1	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	ESTRELA	KG	11.000	R\$ 4,97	R\$ 54.670,00
2	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	VITABONO	KG	1.000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
3	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	LIANE	KG	1.000	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00
4	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	LIANE	KG	1.000	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00
5	BISCOITO TIPO MAIZENA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESTRELA	KG	8.000	R\$ 4,99	R\$ 39.920,00
6	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	FORTALEZA	KG	8.000	R\$ 4,99	R\$ 39.920,00
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PETYAN	KG	8.000	R\$ 4,99	R\$ 39.920,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	ESTRELA	KG	14.000	R\$ 2,70	R\$ 37.800,00
9	PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	DNPAN	KG	1.000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dez reais						R\$ 235.510,00

LOTE 05 TEMPEROS E POLPAS

1	ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 ml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	SADIA	UND	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
---	--	-------	-----	-----	----------	------------



EMPREENHIMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



2	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	PEROVAZ	UND	4.500	R\$ 15,37	R\$ 69.165,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o selo de pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PURO	KG	500	R\$ 15,71	R\$ 7.855,00
4	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	KIMIMO	KG	1.700	R\$ 6,32	R\$ 10.744,00
5	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 a 1000 gramas do produto.	FUGINI	KG	1.500	R\$ 8,21	R\$ 12.315,00
6	MANJERICÃO DESIDRATADO. Folhas de manjeriço desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PEROVAZ	KG	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
7	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	SOYA	GRF	4.000	R\$ 3,99	R\$ 15.960,00
8	OREGANO DESIDRATADO. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KITANO	KG	120	R\$ 9,38	R\$ 1.125,60
9	PIMENTA DO REINO DESIDRATADA. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	VÓ ZAIRA	KG	150	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00
10	POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	4.000	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
11	POLPA DE CAJU. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	4.000	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
12	POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	4.000	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
13	SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	GOLFINHO	KG	4.000	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00
14	MAGRE DE ALCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do coque etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.	TEMPERON	GRF	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
cento e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos						R\$ 199.488,40
um milhão, oitocentos e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos						R\$ 1.807.493,40

Produto de procedência nacional.
Proposta com validade de 90 dias
Entrega de acordo com edital.

Declaramos que estamos de acordo com as normas e condições do edital
Fortaleza, 29 de janeiro de 2020

Assinatura e Carimbo do Responsável

QUALITY EMPREENHIMENTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
Ricardo Costa Rômão
RG. 04861297792 - CPF 042087303-01
Sócio-Proprietário

CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO:

006/2020 - Processo Administrativo nº 2020.01.13.01

OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de ensino de Granja/CE

LOTE:

LOTE VI

Lote	Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	1	ALHO - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	KG	800	Marca Própria	22,00	17.600,00
6	3	BATATA INGLESA - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	KG	2.000	Marca Própria	4,50	9.000,00
6	4	CEBOLA - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	KG	2.000	Marca Própria	3,95	7.900,00
6	5	CENOURA - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	KG	2.000	Marca Própria	2,85	5.700,00
6	6	LARANJA - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	KG	2.000	Marca Própria	3,20	6.400,00
6	8	OVO - conforme descrição no instrumento convocatório (edital)	BANDJ	2.000	Marca Própria	11,50	23.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							69.600,00
VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA							69.600,00

PRAZO DE ENTREGA:

05 dias úteis do recebimento da Ordem de Compra

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (em dias, conforme estabelecido no edital):

60 (sessenta) dias

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO LICITANTE:

Razão Social: **J. J. DE OLIVEIRA LOPES VERDURAS - ME**

CNPJ 19.811.765/0001-30 e Inscrição Estadual: 06.726.140-0

E-mail: hortifrutgba@outlook.com

Endereço: Sítio Santo Antônio dos Camelos, s/n - Zona Rural - Guaraciaba do Norte/Ce

CEP: 62380-000

Banco do Brasil - Agência 2093-1 - Conta corrente 3972-1

Representante Legal: **José Jailson de Oliveira Lopes**, brasileiro, solteiro, empresário, endereço empresarial no Sítio Santo Antônio dos Camelos, s/n Zona Rural - Guaraciaba do Norte/Ce, RG 2003028088730 SSPDS/CE e CPF 041.845.633-09.

Procurador: **Raimundo Sousa Veras**, brasileiro, casado, empresário, residente a Rua Edgar de Arruda, 631 Henrique Jorge, Fortaleza/Ce, RG 98010301322 SSPDS/CE e CPF 366.744.863-53.

LOAL/DATA:

Guaraciaba do Norte/CE, 28 de janeiro de 2020.

ASSINATURA:

J. J. DE OLIVEIRA LOPES VERDURAS ME - CNPJ. 19.811.765/0001-30

Procurador: Raimundo Sousa Veras

